

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7波土 中部山溪轟公園線 (皆の瀬橋) 海・小川 塗装修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		6,845,454		
現場塗装工		式	1		5,101,510		
塗膜除去工		式	1		3,219,300		
塗膜除去工	高欄部単独施工, 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去, 廃材の回収・積込:有	m2	210	15,330	3,219,300		単 1号
橋梁塗装工		式	1		1,882,210		
素地調整	素地調整種類:2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	m2	110	7,581	833,910		単 2号
下塗	塗装種別:有機ソノクッチェント(2回塗り/層)はけ・ローラーII, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:2回	m2	110	3,456	380,160		単 3号
下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:2回	m2	110	2,790	306,900		単 4号
中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:1回	m2	110	1,312	144,320		単 5号
上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:1回	m2	110	1,972	216,920		単 6号
構造物撤去工		式	1		340,078		
運搬処理工		式	1		340,078		
運搬処理 ケツかす		t	4.2	42,780	179,676		単 7号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 中部山溪轟公園線（皆の瀬橋） 海・小川 塗装修繕工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理 塗膜くず		m3	0.46	348,700	160,402		単 8号 暫定単価
仮設工		式	1		1,403,866		
足場工		式	1		1,281,466		
足場 塗装用足場		式	1		882,013		内 1号
仮設ガードレール		m	47	8,499	399,453		単 9号
交通管理工		式	1		122,400		
交通誘導警備員	B	人日	8	15,300	122,400		単 10号
直接工事費		式	1		6,845,454		
共通仮設		式	1		4,476,712		
共通仮設費		式	1		1,411,712		
運搬費		式	1		28,416		
仮設材運搬費		t	2.4	11,840	28,416		単 11号
安全費		式	1		1,174,796		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 中部山溪轟公園線 (皆の瀬橋) 海・小川 塗装修繕工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
保護具等費用	塗膜除去	式	1		1,174,796		内 2号
技術管理費		式	1		208,500		
環境計量測定		式	1		208,500		内 3号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,065,000		
純工事費		式	1		11,322,166		
現場管理費		式	1		5,853,000		
工事原価		式	1		17,175,166		
一般管理費等		式	1		3,557,834		
工事価格		式	1		20,733,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,073,300		
工事費計		式	1		22,806,300		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	足場 塗装用足場						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
主体足場(パイ吊足場)	プレートカーダ・ボックスカーダ, 設置・撤去・賃料, 1.35月	m2	94	2,035	191,290		
朝顔	プレートカーダ・ボックスカーダ, 設置・撤去・賃料, 1.35月, 両側朝顔	m2	155	1,066	165,230		
シート張防護工	設置・撤去・賃料, 1.35月, 両側朝顔	m2	155	487	75,485		
板張防護工	設置・撤去・賃料, 1.35月, 両側朝顔	m2	155	1,751	271,405		
剥離剤工用養生シート		m2	310	576.14	178,603		
合計					882,013		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	保護具等費用	塗膜除去					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
全面形防塵マスク 国家検定合格 第TM534号		個	6	101,000	606,000		
フィルタ 高性能アルファリンク <sup>®</sup> フィルタ		個	106	1,690	179,140		
化学防護服 JIS T 8115-1998適合		着	106	1,850	196,100		
化学防護手袋 JIS T 8116適合		双	106	1,356	143,736		
シューズカバー ポリエチレン		足	106	470	49,820		
合計					1,174,796		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	環境計量測定							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	無機性汚泥29項目調査		式	1		208,500		
	合計					208,500		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	塗膜除去工	高欄部単独施工, 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去, 廃材の回収・積込:有	単位	m2	単位数量	1	単価	15,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水系塗膜剥離剤 標準使用量:0.5kg/m2		kg	0.57	2,000	1,140	ロス15%	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 鋸桁構造・時間的制約無		m2	1	12,000	12,000		
	廃材の回収・積込 時間的制約無		m2	1	2,190	2,190		
	合計					15,330		
	単価					15,330	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	素地調整	素地調整種類:2種ケソ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	単位数量	1	単価	7,581
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整,高欄部単独施工,無し,無し,2種ケソ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	7,581	7,581		
合計						7,581		
単価						7,581	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	下塗	塗装種別:有機ソソクリツチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII,塗装箇所:防護柵,塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	3,456
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,高欄部単独施工,無し,無し,有機ソソクリツチ(2回/層)はけ・ローラーII	m2	1	3,456	3,456		
合計						3,456		
単価						3,456	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	2,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,高欄部単独施工,無し,無し,弱溶剤形変性エポキシ(2層)はけ・ローラー	m2	1	2,790	2,790		
合計						2,790		
単価						2,790	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り,高欄部単独施工,無し,無し,弱溶剤形ふっ素樹脂用 はけ・ローラー,淡彩	m2	1	1,312	1,312		
合計						1,312		
単価						1,312	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:防護柵, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,972
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り,高欄部単独施工,無し,無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー,淡 彩	m2	1	1,972	1,972		
合計						1,972		
単価						1,972	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	運搬処理 クレンカス		単位	t	単位数量	1	単価	42,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	12,700	12,700		
現場発生品及び支給品運搬		クレン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し,65.0km以下	t	1	30,080	30,080		
合計						42,780		
単価						42,780	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	運搬処理 塗膜くず		単位	m3	単位数量	0.46	単価	348,700
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜くず運搬 L=200km以下				回	1	45,360	45,360	暫定単価
処分費(m3)				m3	0.46	250,000	115,000	暫定単価
合計							160,360	
単価							348,700	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	仮設ガードレール		単位	m	単位数量	47	単価	8,499
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設ガードレール賃料				m	43	7,954	342,022	
仮設ガードレール賃料 端部用				m	4	14,350	57,400	
合計							399,422	
単価							8,499	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	11,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 43 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	4,420	8,840		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						11,840		
単価						11,840	円/t	